



06  
11  
18  
شنبه  
۱۵ آبان ۱۳۹۷  
۲۷ مهر ۱۴۰۰  
شماره ۲۴۸۵

### عکس تو عکس

### حاشیه‌سازی دوباره بنرها در شیراز



هم‌زمان با راهپیمایی باشکوه ۱۳ آبان مردم شیراز، عکس بنری در فضای مجازی منتشر شد که حاوی جمله انگلیسی DAWN WITH U.S.A در جای DOWN WITH U.S.A بود. این امر واکنش منفی کاربران فضای مجازی را به دنبال داشت. در این پتر گفته شده در برخی نقاط شهر شیراز نصب شده بود، به جای واژه DOWN به معنی مرگ. از کلمه DAWN به معنی طلوع استفاده شده بود که این موضوع، حاشیه‌ساز شد. چند هفته قبل بیلبوردی در شیراز که در طراحی آن از تصویر چند سرباز اسرائیلی استفاده شده بود، برای مسئولان شهری شیراز در دسترس شد. پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد که بنر ۱۳ آبان از سوی دیگر سازمان‌ها تبلیغاتی تهیه و منتشر شده است و شهرداری در این فرایند، دخالتی نداشته است.

### ادای احترام به مالک لستر سیتی



پیش از شروع مسابقه لستر سیتی مقابل کاردیف در لیگ برتر، بازیکنان این تیم با پوشیدن لباس‌هایی با جملاتی احترام آمیز همراه با تصویر «ویجا»، یاد او را گرامی داشتند و مسابقه با یک دقیقه سکوت آغاز شد. چند روز قبل و در حادثه‌ای تلخ، هلی کوپتر مالک تایلندی لستر سیتی مدتی بعد از بلند شدن در کنار ورزشگاه کینگز پاور سقوط کرد و در این حادثه و بیجای گذشت.

### همسر توماس مولر شاکی می‌شود



همسر توماس مولر پست اینستاگرامی‌ای درباره تعویض مولر (دقیقه ۷۱) منتشر کرد و با انتقاداتی که از نیکو کوچواج سرمری باین انجام داده بود سر و صدای زیادی ایجاد کرد. البته بعد از این اتفاقات همسر مولر از سرمری تیم عذرخواهی کرد.

توماس مولر در این باره گفت: «به نظر من واکنش همسر من یک واکنش احساسی بوده. حالا که فکرش را می‌کنم می‌بینم شاید بهتر بود آن کار را نمی‌کرد ولی خوب، همسر من عاشق من است. چه کاری می‌شود کرد.» نکته جالب اینکه کاربران شبکه‌های اجتماعی متوجه شدند لیزا مولر اخیراً در اینستاگرام از تعقیب همسرش توماس دست برداشته و علاوه بر این، تمامی عکس‌های توماس مولر را از صفحه اینستاگرام خود پاک کرده است.

# دوراهی سی‌افتی

رد شدن CFT کاربران فضای مجازی را با نگرانی و سردرگمی درباره این لایحه و شرایط آینده مواجه کرده است



طرح: علیرضا پاکدل

ایمان قورانبینا

۱۳ آبان خبرهای مهم زیادی داشت، خیلی‌ها گمان می‌کردند شروع تحریم‌های جدید ترامپ باعث نگرانی مردم خواهد شد و واکنش‌های آن‌ها را در فضای مجازی به دنبال خواهد داشت اما برخلاف تصور یک خبر مهم دیگر باعث ایجاد موج در فضای مجازی شد و نگرانی کاربران را به دنبال داشت، خبر رد شدن لایحه CFT از سوی شورای نگهبان و برگشت خوردن آن به مجلس. شورای نگهبان ۲۰ ایراد به لایحه CFT گرفته است که طبق گفته سخنگوی این شورا شامل موارد خلاف شرع، خلاف قانون اساسی و چند ابهام بوده است.

دو محفظ (رزرو) مشکل قابل حل است. علی‌خرم نماینده پیشین ایران در مقر اروپایی سازمان ملل، چهره دیگری بود که در گفت‌وگو با روزنامه آفتاب یزد درباره سی‌افتی گفت: «عده‌ای باید متوجه شوند که خود زنی نکنند. اگر ترامپ بخواهد کاری کند که کشورها برخلاف خرید از ایران، پول ایران را ندهند، ما خود بار CFT به این کار کمک می‌کنیم.» البته این اتفاق موافقانی هم داشت و در توییتر و سایت‌های هم‌فکران ما دیدیم که این حرکت را جواب محکم به ترامپ و نشانه ایستادگی در برابر تحریم‌های آمریکا دانستند. اما به هر حال بسیاری از کاربران از سرانجام این اتفاق نگران بودند، رد این نگرانی را می‌شد در بحث‌های تلگرامی و اینستاگرامی دید. خیلی‌ها می‌خواستند بدانند که آیا دوباره دلار گران خواهد شد؟ یا قرار است تحریم‌ها بیشتر شوند؟ عده‌ای به این موضوع اشاره کرده بودند که ظرفیت در مجلس گفته اگر اف‌ای‌تی‌اف تصویب نشود، حتی چین و روسیه هم با کشورمان معامله نخواهند کرد و برایشان سؤال بود اگر این اتفاق نیفتد با تحریم‌هایی فراتر از تحریم‌های هسته‌ای و حقوق بشر مواجه خواهیم شد. برخی در مجلس اظهار نظر کردند که ایرادات شورای نگهبان قابل رفع نیست و برخی می‌گویند بار آنه یک یا

این خبر از سوی شورای نگهبان بود. ۱۳ آبان هر روز بعد از مهلت قانونی اعلام نظر شورای نگهبان است. همین موضوع اعتراض برخی نمایندگان مجلس را به دنبال داشت. نمایندگان معتقد بودند چون شورای نگهبان در زمان معین شده نظرش را نگفته پس طبق قانون، لایحه تأیید است. این اعتراض‌ها به فضای مجازی هم کشیده شد و کاربران هر کدام به نوعی این رفتار را تحلیل کردند. بعضی کاربران این رفتار را تحسین کردند و مثلاً کاربری به اسم شمیم نوشت «امروز رساترین مرگ بر آمریکا را شورای نگهبان باردانستند مثل کاربری که نوشت «۱۳ آبان ۹۷ روزی است که ترامپ و شورای نگهبان به طور هم‌زمان ملت ایران را تحریم کردند».

اما ک‌خدایی سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد «شورای نگهبان در موعد مقرر قانونی ۲۰ روز، نظر خود درباره CFT برای مجلس شورای اسلامی ارسال کرد اما خبر آن ۱۳ آبان اعلام شد.» علی‌لاجرایی هم در صحن مجلس حرف ک‌خدایی را تأیید کرد و گفت: «شورای نگهبان نظر اش را درباره لایحه CFT در موعد قانونی مقرر به مجلس ارسال کرده است و بنده هم آن



فیلم داغ

Table with 4 columns and 10 rows containing words and their meanings. Includes words like 'بعضی‌ها باور ندارند که بوکس خشن‌ترین و خطرناک‌ترین ورزش دنیا است' and 'تازگی در فضای مجازی داغ شده است'.

چرا ۱۳ آبان؟  
موضوع حاشیه‌ساز دیگر زمان اعلام

واکنش‌ها به رد شدن سی‌افتی  
رد شدن سی‌افتی واکنش‌های مختلف چهره‌های سیاسی را به دنبال داشت. محمد رضا باهنر نماینده سابق مجلس و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در این باره گفت: «این ایرادات به معنای نیوستن ایران به CFT نیست چرا که اگر این اتفاق نیفتد با تحریم‌هایی فراتر از تحریم‌های هسته‌ای و حقوق بشر مواجه خواهیم شد. برخی در مجلس اظهار نظر کردند که ایرادات شورای نگهبان قابل رفع نیست و برخی می‌گویند بار آنه یک یا



### روایت

فرانک باباپور



اولین مواجهه‌ام با زائران پیاده در ۱۰ سالگی بود. نرفته بودیم جلوی تلویزیون و داشتیم شبکه ۵ را می‌دیدیم، آن موقع هنوز از این دستگاه‌های دیجیتال نبود که شبکه ۵ تهران را هم بگیرد و شبکه ۵ متعلق به سیمای خراسان رضوی بود. گزارشگر داشت از زائرانی که پیاده می‌آمدند مصاحبه می‌گرفت که رفت سمت پیرزنی خمیده، پیرزن خوب بلندی را مثل عصا در دست گرفته بود و آرام آرام راه می‌رفت و چادرش را بسته بود پشت گردنش. گزارشگر تا گفت «سلام حاج خانم قبول باشه، چه حسی دارین توی این پیاده‌روی به سمت مشهد و حرم امام رضا(ع)؟» پیرزن با لهنجه شیرین شمالی خراسانی اش جواب داد «والا ما بلد نیستیم جواب بدیم. چی بگیریم؟» همان جا بود که مادرم همسایه‌شان را شناخت و همانجا دمش گرمی گفت و آرزو کرد کاش او هم می‌توانست پیاده بیاید مشهد. بعد هم گفت امسال که نشده، سال بعد می‌رود دیار خودشان و از آنجا با همسایه‌ها و روستائیان، پیاده می‌آید مشهد. پیاده آمدن به زیارت برای من تبدیل شد به بارزترین حالت زیارت که هر چه دورتر باشی، ثوابش بیشتر هم می‌شود. سال بعد هیچ‌کدام اجازه ندادیم مادر با پاردری که داشت این همه راه برود فاروج، تا از آنجا پیاده برگردد مشهد برای زیارت. در عوض فهمیدیم مسجد محل در شب شهادت برنامه پیاده‌روی می‌گذارد و این شد که مسیر خیلی کوتاه‌تر شد، ولی حس و حال زائران پیاده را تجربه کردیم. رأس ساعت ۱۱ شب جمع شدیم جلوی مسجد. چندین خانواده بودیم. شده بودیم یک هیئت پیاده‌روی که نه از شهری دیگر، بلکه از آن‌ور مشهد، می‌خواست هم‌قدم ششود با پیاده‌های شهرهای دیگر. توی راه فقط ما نبودیم، با اینکه نیمه شب بود، گروه گروه پیاده از شهرهای اطراف و محله‌های دیگر مشهد می‌رفتند زیارت. ایستگاه‌های صلواتی قدم به قدم بیدار بودند و جای تازه دم می‌ریختند و می‌چیدند توی سینی. یکی سبب ریخته بود توی ظرفی و گذاشته بود جلوی ایستگاه، یکی شله زرد گذاشته بود و یکی وسعش به همان جای داغ دار چینی رسیده بود. برخی هم با ماشین‌های شخصی ایستاده بودند توی مسیر، صندوق عقب را بالا زده بودند و از آن پشت ساندویچ نان و پنیر و سبزی بیرون می‌آوردند و می‌دادند دست پیاده‌ها. اصلاً تو بگو ۷ دانه ساندویچ، ۷ دانه شله زرد، ۷ کاسه عدسی و... نذر همین هم برایشان غنیمت بود. انگار ثواب نذری دادن به زائر پیاده را چند برابر حساب می‌کردند. حالا بعد از چندین سال و تجربه‌های پیاده‌روی، مادرم یک نایلون کشک می‌گذارد توی کیفش، وسط راه که خسته شده‌ایم و سکوت و تنهایی، فکر و خیال آورد توی سرمان، کشک‌ها را بیرون می‌آورد و تعارف می‌کند به پیاده‌ها، تا هم راه را کوتاه کند، هم قوتی ششود برای برگشتن نای از دست‌رفته و هم به قدر توانش نذری داده باشد.